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PROTOKÓŁ Nr 24/2017 

posiedzenia Komisji Sportu i Młodzieży 

odbytego w dniu  12 kwietnia 2017 r. 

pod przewodnictwem Pana Rafała Lewandowskiego 

– Przewodniczącego Komisji 

______________________________________________ 

 

 

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz zaproszeni goście. 

Listy obecności stanowią załączniki nr 1 i 2 do protokołu. 
 

Porządek obrad: 
 

1. Sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta Inowrocławia za 2016 r. 

2. Stan bazy sportowo-rekreacyjnej przed sezonem letnim – wizyta na 

Stadionie „Goplania”. 

3. Sprawy wymagające opinii Komisji. 

4. Sprawy bieżące. 

 

Ponieważ dziś jest bardzo niesprzyjająca pogoda, żeby wizytować Stadion 

„Goplani”, proponuję, aby przełożyć wizytę na maj br.  

Czy członkowie Komisj są za taką propozycja? 

 

Głosowanie: za – 3, przeciw – 0, wstrz. się – 0. 

 

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie wraz z poprawką – za – 4  

i przystąpiono do jego realizacji. 

 

Ad. 1  
 

Sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta Inowrocławia za 2016 r. 
 

Grażyna Filipiak – Skarbnik Miasta Inowrocławia: 

Przedstawiła sprawozdanie z wykonania budżetu miasta Inowrocławia za  

2016 rok wraz  z  rocznym sprawozdaniem z wykonania planu finansowego za 

2016 r. Kujawskiego Centrum Kultury, rocznym sprawozdaniem z wykonania 

planu finansowego za 2016 r. Biblioteki Miejskiej im. Jana Kasprowicza  

w Inowrocławiu, informacją o stanie mienia komunalnego Miasta 

Inowrocławia.  

Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu z XXX sesji Rady Miejskiej 

Inowrocławia z dnia 22 maja 2017 r.  
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Rafał Lewandowski – Przewodniczący Komisji: 

Czy są pytania do przedstawionego sprawozdania?  
 

Patryk Kaźmierczak – członek Komisji: 

Na str. 68 w pkt. 3) znajduje się zapis: „… dotacje celowe dla stowarzyszeń 

sportowych (szczegółowe rozdysponowanie zawiera załącznik nr 9, str. 126) – 

365 000,00 zł”. 

Z tego co pamiętam, to na dotacje celowe miało być 400 000,00 złotych. 

Proszę o wyjaśnienie. 
 

Jolanta Bauk – Wydział Oświaty i Sportu: 

Tak, tyle było zapisane, ale wykorzystane zostało 365 000 zł, a 35 000 zł 

zostało zwrócone z powrotem do budżetu Miasta. 
 

Rafał Lewandowski – Przewodniczący Komisji: 

Nie widzę więcej chętnych do zadawania pyta. Przystępujemy do głosowania. 

Kto z członków Komisji jest za przyjęciem sprawozdania z wykonania  

budżetu Miasta Inowrocławia za 2016 r.? 
 

Głosowanie: za –  3, przeciw – 0 , wstrz. się – 0. 
 

Kto z członków Komisji jest za przyjęciem rocznego sprawozdania z 

wykonania planu finansowego Kujawskiego Centrum Kultury za 2016 r.? 
 

Głosowanie: za –  3, przeciw –  0, wstrz. się – 0. 
 

Kto z członków Komisji jest za przyjęciem rocznego sprawozdania  

z   wykonania   planu  finansowego  Biblioteki Miejskiej im. Jana Kasprowicza 

w Inowrocławiu za  2016 r.? 
 

Głosowanie: za – 3, przeciw – 0, wstrz. się –  0. 
 

Kto z członków Komisji jest za przyjęciem informacji o stanie mienia 

komunalnego Miasta Inowrocławia za rok 2016? 
 

Głosowanie: za – 3, przeciw – 0, wstrz. się – 0. 
 

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 3  do protokołu. 
 

Ad. 2 
 

Stan bazy sportowo-rekreacyjnej przed sezonem letnim – załącznik 

nr 3  do protokołu. 

 

Jolanta Bauk – Wydział Oświaty i Sportu: 

Hala Widowiskowo–Sportowa przy al. Niepodległości 4 to największy 

zadaszony obiekt sportowy w Inowrocławiu, w skład którego wchodzi: hala 
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główna, sala treningowa, 4 sale konferencyjne i  jedna z najwyższych w Polsce 

północnej sztuczna ścianka wspinaczkowa pod dachem. 

 Hala została znakomicie wyposażona i odpowiada wszelkim normom  

i standardom europejskim. Przystosowano ją do organizowania zawodów 

sportowych o randze ogólnopolskiej i międzynarodowej w piłce koszykowej, 

siatkowej i ręcznej, w zapasach, judo, karate, boksie  oraz imprez artystycznych, 

wystawienniczych i koncertów. Dodatkowym atutem jest fakt, że hala spełnia 

wszelkie wymagania techniczne, umożliwiające bezpośrednią transmisję 

telewizyjną.  Obiekt przystosowany dla osób niepełnosprawnych. Dzięki 

pochylniom i windzie niepełnosprawni mają swobodny dostęp do hali głównej,  

a także części sanitarnej. Przy obiekcie znajduje się również parking dla gości. 

 Wśród ważniejszych imprez, które miały miejsce w Hali Widowiskowo– 

Sportowej z pewnością wyróżnić można mecze Pucharu Davisa w Tenisie 

Ziemnym Polska – Estonia, mecze eliminacyjne do Mistrzostw Europy Kobiet  

w Koszykówce, mecze w ramach Play – Off Grupy Światowej II Fed Cup  

w Tenisie Ziemnym Polska-Tajwan. W inowrocławskiej Hali odbyły się także 

m.in. Gala Boksu Zawodowego, Gala MMA oraz wiele koncertów, kabaretów 

 i imprez wystawienniczych. 

Stadion Miejski im. Inowrocławskich Olimpijczyków przy ul. Macieja 

Wierzbińskiego 2 to największy i najbardziej uniwersalny inowrocławski 

stadion spełniający wszelkie standardy obowiązujące w kraju i za granicą do 

organizowania imprez sportowych o randze wojewódzkiej, krajowej  

i międzynarodowej. W 2015 r. stadion otrzymał certyfikat IAAF.  

Boisko Boczne Stadionu Miejskiego im. Inowrocławskich Olimpijczyków przy    

ul. Józefa Krzymińskiego 4b posiada pełnowymiarowa płytę boiska 

piłkarskiego. Przeprowadzane są tam treningi klubu piłkarskiego Cuiavia  

i innych. Rozgrywane są tam również mecze ligowe młodych grup wiekowych. 

Obiekt ten posiada certyfikat FIFA2STAR, przyznawany profesjonalnym 

boiskom. 

Plac Imprez przy ul. Macieja Wierzbińskiego 9 znajduje się w samym 

centrum Inowrocławia, między Halą Widowiskowo–Sportową a Krytą 

Pływalnią „Delfin”. Jest miejscem rozgrywania sportowych zawodów   

w plażowej piłce siatkowej, ręcznej i nożnej. Znajdują się na nim na stałe dwa 

usypane z piasku i ogrodzone boiska do siatkówki plażowej. Plac wielokrotnie 

był areną Międzynarodowego Festiwalu Sportów Plażowych. Jest też miejscem 

przygotowanym na potrzeby koncertów, występów cyrkowych czy lunaparków. 

Boisko może być wykorzystywane nie tylko do rozgrywek piłki ręcznej 

plażowej i siatkówki plażowej, ale także mniej znanych sportów, takich jak 

speed badminton czy footvolley. Naprawiono ogrodzenie oraz na bieżąco 

naprawiano uszkodzenia drogi dojazdowej. 

Kryta Pływalnia „Delfin” przy ul. Macieja Wierzbińskiego 11 w skład 

której wchodzą  kompleksy krytej pływalni takie jak: basen pływacki  

sala gimnastyczna i sauna. 
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Przed budynkiem pływalni znajduje się duży parking, zarówno dla 

samochodów osobowych jak i autokarów.  

Basen ten został uznany za najbardziej przyjazny obiekt dla osób 

niepełnosprawnych w konkursie „Województwo Kujawsko–Pomorskie bez 

barier 2009”. Obiekt jest całoroczny, ale w wakacje letnie planowana jest 

miesięczna przerwa technologiczna. 

Inowrocławska Terma przy ul. Świętokrzyskiej 107, oddana do użytku 

publicznego w 2013 r. wraz z obiektami towarzyszącymi znajduje się w gronie 

najbardziej atrakcyjnych obiektów infrastruktury rekreacyjnej w województwie 

kujawsko-pomorskim. Obiekt mieści się w uzdrowiskowej części miasta  

w sąsiedztwie basenu odkrytego oraz Hotelu ,,Park”. 

  Basen Odkryty przy ul. Świętokrzyskiej 107 znajduje się w atrakcyjnym 

położeniu, na skraju Parku Solankowego, jest  popularnym miejscem letniego 

wypoczynku mieszkańców Inowrocławia i przebywających tu kuracjuszy. 

Istnieje możliwość indywidualnego i zbiorowego korzystania z basenu  

w ramach kolonii, półkolonii czy obozów. 

Korty Tenisowe przy ul. Przy Stawku 1 usytuowane są w uzdrowiskowej 

części miasta. Piękna okolica sprzyja uprawianiu tego elitarnego sportu. Obiekt 

ten oferuje 5 boisk do gry w tenisa ziemnego wraz ze ścianą do treningów dla 

początkujących.  

  Hala Sportowa przy ul. Daniela Rakowicza 93 posiada boisko 

parkietowe. Sala przystosowana jest m.in. do gry w koszykówkę, piłkę 

siatkową czy tenisa stołowego.  

Stadion Miejski III z boiskami bocznymi przy ul. Daniela Rakowicza 93 

wykorzystywany jest zarówno do rozgrywek piłkarskich, jak i zawodów 

lekkoatletycznych oraz rekreacji. Obiekt składa się z boiska piłkarskiego 

głównego z bieżnią lekkoatletyczną, skocznią w dal, rozbiegiem do skoku 

wzwyż i trybuną, a także pełnowymiarowego boiska piłkarskiego bocznego 

oraz dwóch małych boisk do tzw. szóstek piłkarskich.  

Kryte Korty Tenisowe przy ul. Daniela Rakowicza 93 dają możliwość 

całorocznego uprawiania tej niezwykle widowiskowej dyscypliny. Na terenie 

obiektu zlokalizowane są 3 korty z mączki ceglanej: dwa pełnowymiarowe 

kryte z oświetleniem i ogrzewaniem i jeden odkryty sezonowy.           

Zaplecze socjalno-noclegowe przy ul. Daniela Rakowicza 93, to obiekt 

który funkcjonuje jako baza noclegowa na 48 miejsc. Wielkim atutem zaplecza 

jest jego położenie w kompleksie obiektów sportowych, budynek przylega do 

hali sportowej i znajduje się w najbliższym sąsiedztwie Stadionu Miejskiego 

III oraz krytych kortów tenisowych.  

Kryta Pływalnia „Wodny Park” przy ul. Toruńskiej jest nowoczesnym, 

funkcjonalnym obiektem, w którym znajduje się profesjonalna, podświetlana 

sześciotorowa niecka sportowa z torami do nauki pływania oraz niecka 

rekreacyjna dla dzieci z małą zjeżdżalnią i torami do nauki pływania. 
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Pływalnia zapewnia też takie atrakcje jak: sztuczna rzeka, kaskada do masażu 

karku, gejzer powietrzny, jacuzzi z oświetleniem podwodnym oraz zjeżdżalnię. 

Do dyspozycji jest siłownia, solarium, sauna oraz kawiarenka z punktem 

handlowym, w którym można nabyć sprzęt sportowy. Basen przystosowany 

jest do korzystania przez osoby niepełnosprawne. Obiekt objęty jest systemem 

monitoringu oraz posiada, znajdujący się tuż obok, duży parking dla gości.  

Skate Park przy ul. Świętokrzyska – Zapadłe – Stanisława Staszica 

funkcjonuje od 2003 roku, służy do uprawiania skateboardingu, jazdy na 

łyżworolkach czy rowerach BM. Zajmuje obszar 800 m² powierzchni 

asfaltowej oraz posiada przeszkody o różnych kształtach i wysokościach 

przeznaczone do nauki  ekstremalnych trików. Każdego roku na placu 

montowane jest kolejne urządzenie. Na obrzeżach Skate Parku zamontowane 

są ławki dla publiczności. 

Plac zabaw ul. Świętokrzyska – Zapadłe – Stanisława Staszica, znajduje 

się w pobliżu Skate Parku. Maluchy mogą korzystać z piaskownicy oraz 

różnego rodzaju sprzętów - huśtawek, toru przeszkód z wiszącym mostkiem 

lub karuzeli. Wokół placu znajdują się ławki dla opiekunów i duże trawniki, 

idealnie nadające się do gry w piłkę. Teren nie jest ogrodzony lecz znajduje się 

w znacznej odległości od ulic, co dodatkowo zapewnia bezpieczeństwo 

podczas zabawy. 

Stadion Miejski II przy ul. Orłowskiej 48, to stadion typowo piłkarski. 

Obiekt posiada boisko główne i miejsca siedzące oraz boisko boczne. 

Na terenie Stadionu Miejskiego II znajduje się także boisko asfaltowe, szatnie, 

natryski oraz sanitariaty.  

W obiekcie istnieje możliwość organizowania wszelkiego rodzaju turniejów 

piłkarskich, festynów lub koncertów.  W 2016 r. boiska główne i boczne 

zostały doposażone w profesjonalne nawodnienie. Na boisku bocznym 

zamontowano nowe oświetlenie. Obiekt został wyposażony m.in. w melex  

i nowe nagłośnienie. Wyremontowano szatnie sportowe w budynku zaplecza 

sportowego. Doposażono obiekt w wiaty Goście/Gospodarze, wózek do 

oznaczania linii oraz piłkochwyty.  

Boisko ze sztuczną nawierzchnią przy ul. Bolesława Krzywoustego 19c  

wybudowane zostało w ramach akcji ,,Blisko boisko”. Nawierzchnia pokryta 

jest „sztuczną trawą”. Przy sprzyjającej pogodzie boisko jest czynne przez cały 

rok. Nieodpłatnie mogą korzystać z niego dzieci, młodzież i dorośli 

w godzinach od 8.00 do 22.00.  

Teren rekreacyjny przy Tężni przy ul. Bocznej w Parku Solankowym to 

nie tylko miejsce przeznaczone do spacerów czy odpoczynku. To również 

możliwość aktywnego spędzania czasu. 

 W bliskim sąsiedztwie inowrocławskiej Tężni Solankowej mieści się                   

minikręgielnia oraz minigolf. Tuż obok, także na świeżym powietrzu, 

znajduje się siłownia, w skład której wchodzi 11 urządzeń sportowych do 



6 
 

prostych ćwiczeń dla młodzieży i dorosłych. Korzystanie z siłowni jest 

bezpłatne. 

Plac Zabaw przy ul. Bocznej jest usytuowany w samym sercu Parku 

Solankowego. Znajdują się tutaj specjalne tory przeszkód, zjeżdżalnie, 

piaskownice, huśtawki czy drabinki. Wokół całego placu znajdują się chodniki 

spacerowe i ławki dla opiekunów, którzy pilnując swoich pociech. Na teren 

obiektu wstęp jest bezpłatny. 

Park Linowy przy ul. Bocznej również usytuowany jest w Parku 

Solankowym. Do dyspozycji użytkowników jest trasa szkoleniowa oraz trzy 

trasy o zróżnicowanym stopniu trudności. Każda z nich składa się z innej 

liczby przeszkód. Wszystkie atrakcje zostały zamontowane na naturalnie 

rosnących drzewach parkowych oraz dodatkowo ustawionych drewnianych 

palach. Teren jest ogrodzony i czynny tylko sezonowo.  

  Park Street Workout przy ul. Bocznej powstał w 2015 r. na terenie Parku 

Solankowego. Street Workout to forma aktywności fizycznej polegająca na 

wykorzystywaniu elementów zabudowy miejskiej do ćwiczeń. 

 W Inowrocławiu ćwiczenia siłowe można wykonywać w specjalnie do tego 

przystosowanym miejscu. Tutaj do woli można podciągać się oraz wykonywać 

przysiady, brzuszki, pompki czy różne tego typu formy aktywności. Obiekt 

dostępny jest bezpłatnie.  

 Plac Zabaw „Miś” przy ul. Ludwika Błażka 9 powstał w połowie 2008 

roku. Jest to najchętniej odwiedzany tego typu obiekt w Inowrocławiu. Dzieci 

podczas zabawy są w pełni bezpieczne, ponieważ nawierzchnia placu została 

wykonana z materiałów, które w razie upadku gwarantują bezpieczeństwo. 

,,Miś” został wybudowany z myślą o milusińskich w wieku od 2 do 13 lat. 

Wyposażony został w atestowane huśtawki, karuzele, piaskownice, zestawy 

sprawnościowe oraz urządzenia, z których mogą korzystać również dzieci 

niepełnosprawne.  

 Na terenie placu zabaw znajduje się zadaszona piaskownica, w której można 

schronić się przed słońcem, a także ławki dla opiekunów i trawniki, po których 

dzieci mogą biegać do woli. Plac Zabaw „Miś” został doposażony m.in.  

w nowe urządzenie – tablicę wolnostojącą do rysowania kredą oraz kolejną 

atrakcję – grę w klasy. Od 1 maja 2016 r.  o dobrą zabawę dzieci na obiekcie, 

przez kilka godzin dziennie troszczy się pracownik Ośrodka Sportu i Rekreacji 

pełniąc funkcję animatora. Ponadto 3 czerwca minionego roku na placu została 

uruchomiona kawiarenka „Klubik Misia”, która funkcjonuje sezonowo. Obiekt 

jest ogrodzony oraz monitorowany, co zapewnia większe bezpieczeństwo dla 

bawiących się tam dzieci. ,,Miś” jest czynny w określonych godzinach, które 

uzależnione są od pory roku, a wstęp na jego teren jest bezpłatny.  

Plac Zabaw przy ul. Bolesława Krzywoustego 43a usytuowany jest na 

inowrocławskim Osiedlu Piastowskim, w bliskim sąsiedztwie boiska ze 

sztuczną nawierzchnią. Dzieci korzystające z tego obiektu mogą bawić się na 

kolorowych huśtawkach, kiwaku, karuzeli, drabince, piaskownicy czy 
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zjeżdżalni. Mogą także wspinać się na mini ściankę wspinaczkową bądź 

pokonywać tory przeszkód. 

  Plac ogrodzony jest drewnianym płotkiem. Dzieci mogą korzystać  

z obiektu bezpłatnie przez cały dzień.  

 Plac Imprez przy ul. Jana Molla – Ludwika Błażka jest usytuowany na 

Osiedlu Rąbin w okolicy tras rowerowych i stawku Kaula. Jest to ogromny 

obszar zielony, idealnie nadający się do organizacji koncertów czy 

przyjezdnych cyrków i wesołych miasteczek. 

Właśnie tutaj w 2011 r. odbył się, transmitowany w TVP koncert Radia Eska 

,,Hity na czasie”, natomiast w lipcu 2015 r. i 2016 r. ze swoimi koncertami, 

zagościło ,,Lato  z Radiem”. Plac został wykorzystany również podczas 

festiwalu kolorów Kolor Fest w sierpniu 2015 r. oraz Holi Day – Dzień 

Kolorów w maju 2016 r. Na terenie tym miały miejsce także III Toruńskie 

Zawody Balonowe, zaliczane do balonowego Pucharu Polski.    

 

Rafał Lewandowski – Przewodniczący Komisji: 

Dziękujemy Pani za szczegółowe przedstawienie. Przystępujemy do 

głosowania. 

Kto z członków Komisji jest za przyjęciem przedstawionego materiału? 

 

Głosowanie: za – 3, przeciw – 0, wstrz. się – 0. 

 

Materiał został przyjęty przez Komisję. 

 

Ad. 3 i 4 

 

Sprawy wymagające opinii Komisji i sprawy bieżące. 

 

Rafał Lewandowski – Przewodniczący Komisji: 

W tych punktach żadnych spraw nie było. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, zamykam posiedzenie 

dzisiejszej Komisji. 

 

 

Przewodniczący 

Komisji Sportu i Młodzieży 

 

Rafał Lewandowski 

 

 
Protokółowała 

 

Maria Legwińska 


